
S M L O U V A
o poskytování účetního a daňového poradenství

mezi

Ing. Věrou Suchodolovou, IČ: 44760370, DIČ: CZ6553090841,
bytem Hanušovice, daňový poradce č. 000054,

(dále jen „daňový poradce“),
a
městem Světlá nad Sázavou, IČ: 00268321, DIČ: CZ00268321,
zastoupené starostou panem Mgr. Janem Tourkem
se sídlem náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou,
bankovní spojení:
(dále jen „město“),

I. Předmět smlouvy
I.1. Účetní a daňové poradenství a další dle požadavků vedoucí finančního odboru a
vedoucí odboru majetku, investic a regionálního rozvoje města na období 1. 1. 2019 –
31. 12. 2019.

II. Odměna
II.1. Odměna činí 800,- Kč / hod., cena bez DPH (+ 21 % DPH).

III. Lhůty plnění
III.1. Termín plnění bude stanoven na základě požadavků prací odsouhlasených
vedoucí finančního odboru a vedoucí odboru majetku, investic a regionálního rozvoje
města.

IV. Povinnosti daňového poradce
IV.1. Daňový poradce je při plnění předmětu smlouvy vázán zákony a dalšími obecně
závaznými předpisy a v jejich mezích příkazy města. Daňový poradce je oprávněn a
povinen chránit práva a oprávněné zájmy města. Je povinen jednat čestně a svědomitě,
důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle svého
přesvědčení a příkazu města považuje za prospěšné.

IV.2. Daňový poradce je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž
se dověděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. V případě porušení výše
uvedené povinnosti odpovídá za škodu vzniklou městu tímto porušením.

IV.3. Daňový poradce při výkonu své činnosti upozorní město na zřejmou nevhodnost
pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že město i přes toto
upozornění na splnění trvá, neodpovídá daňový poradce za případnou škodu.

IV.4. Daňový poradce je oprávněn pro svou činnost použít i třetí osobu. V tomto
případě odpovídá za případnou škodu vzniklou městu daňový poradce jako by závazek
porušil on sám. Daňový poradce i třetí osobu zaváže k mlčenlivosti.

IV.5. Daňový poradce odpovídá městu za škodu, která mu vznikne prokazatelným
zaviněním daňového poradce v souvislosti s plněním této smlouvy. Daňový poradce se
odpovědnosti zprostí v případě, že škodě nemohl zabránit. Např. v případě, že město



nedbalo jeho pokynů a doporučení nebo povinností uvedených v této smlouvě nebo
neposkytlo veškeré informace potřebné k správnému posouzení jednotlivých případů.

V. Povinnosti města
V.1. Město poskytne daňovému poradci veškeré doklady, dokumenty a informace
potřebné pro úspěšné plnění smluvního závazku.

V.2. Město poskytne daňovému poradci součinnost při řešení problémů s osobami
mimo jeho pravomoc.

V.3. Kontaktní osobou za město je vedoucí finančního odboru a vedoucí odboru
majetku, investic a regionálního rozvoje města

VI. Závěrečná ustanovení
VI.1. Strany této smlouvy berou na vědomí, že město je obcí podle zákona o obcích č.
128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či
jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu,
a to např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický
obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného
zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

VI.2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí výpovědní lhůta dva měsíce a
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní
straně. V případě výpovědi ze strany města má daňový poradce nárok na odměnu
v poměru již spotřebovaného času na splnění zakázky k celkové spotřebě času
plánovanému na zakázku.

VI.3. V případě neshod se obě smluvní strany zavazují řešit spor společným jednáním.
Jestliže ani takto nedojde ke shodě, obrátí se na příslušný soud.

VI.4. Vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí přiměřeně
ustanoveními obchodně právních předpisů upravujícími mandátní smlouvu a obecně
závaznými předpisy.

VI.5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky.

VI.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

VI.7. Schváleno RM dne 17. 12. 2018 pod č. usn. R/578/2018.

Ve Světlé nad Sázavou, dne 18. 12. 2018� Ve Světlé nad Sázavou, dne 18. 12. 2018

…………………………………………….. …………………………..
Ing. Věra Suchodolová Mgr. Jan Tourek
daňový poradce starosta města


